
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 4 сентября 2019 года № 68 

 

Об утверждении графика 

муниципальных диагностических 

работ среди обучающихся 5-11 классов 

по отдельным учебным предметам. 

 

В соответствии с приказом Управления образования муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район от 24 мая 2019 года № 47 «Об 

утверждении концепции муниципальной системы оценки качества образования в 

Сасовском муниципальном районе», а также с целью получения объективной 

оценки уровня освоения обучающимися 5-11 классов образовательных программ по 

отдельным предметам п р и к а з ы в а ю: 

1. Отделу мониторинга и методического сопровождения системы 

образования (Зайцева О.С.) провести в 2019-2020 учебном году 

муниципальные диагностические работы среди обучающихся 5-11 

классов по отдельным предметам. 

2. Утвердить график проведения муниципальных диагностических работ. 

(Приложение №1). 

3. Отделу мониторинга и методического сопровождения системы 

образования (Зайцевой О.С.): 

- довести содержание настоящего приказа до руководителей 

образовательных учреждений; 

- разместить данный приказ на официальном сайте Управления 

образования. 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на старшего 

методиста отдела мониторинга и методического сопровождения системы 

образования Зайцеву О.С. 

Начальник  Управления И.Н. Серёгина 

С приказом  ознакомлены:  О.С.Зайцева 

Т.В.Мишанькина 



 
 

 

 
ГРАФИК 

Приложение №1 

к приказу Управления образования 

муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район 

№ 65  от 4 сентября 2019 года 

муниципальных диагностических работ 

на 2019-2020 учебный год 

 

№ диагностическая работа класс сроки проведения 

1 Диагностическая контрольная 

работа по русскому языку 

(входной контроль) 

5-8,10  

29.10.19 - 03.11.2019 

2 Диагностическая контрольная 

работа по математике (входной 

контроль) 

5-8,10 

3 Пробные экзамены по 
предметам: 

 17.02.2020 - 23.02.2020 

математика 9,11 

русский язык 9,11 

обществознание 9 

география 9 

биология 9 

4 Диагностическая контрольная 
работа по русскому языку 

5-8,10 30.032020 - 30.04.2020 

5 Диагностическая контрольная 
работа по математике 

5-8,10 

 


